ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
. № 3??-/СЮ

г.Тюмень

О создании Многофункциональных центров прикладных квалификаций

В целях исполнения п.З Указа Президента Российской Федерации
№ 599 от 7 мая 2012 «О мерах по реализации государственной политики в
области образования и науки» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Типовое положение о деятельности
многофункциональных центров прикладных квалификаций согласно
приложению № 1.

2. Утвердить создание Многофункциональных центров прикладных
квалификаций на базе следующих образовательных учреждений
профессионального образования:

- ГБОУ СПО ТО «Тюменский лесотехнический техникум»,
- ГБОУ СПО ТО «Западно-Сибирский государственный колледж»,
- ГАОУ СПО ТО «Тюменский техникум строительной индустрии и

городского хозяйства»,
- ГБОУ СПО ТО «Ялуторовский аграрный колледж»,
- ГАОУ СПО ТО «Тюменский колледж водного транспорта»,
- ГАОУ СПО ТО «Ишимский политехнический техникум»;
- ГАОУ СПО ТО «Тюменский торгово-экономический техникум»;
- ГАОУ СПО ТО «Тюменский колледж транспорта».
3. Утвердить в качестве приоритетных отраслей направления

профессиональной подготовки, и закрепить за Многофункциональными
центрами прикладных квалификаций целевую подготовку, переподготовку
кадров под реализуемые инвестиционные проекты в Тюменской области и
действующие производства согласно приложению № 2

4. Руководителям указанных образовательных учреждений в срок до
01.12.2012 осуществить необходимые действия по созданию
Многофункциональных центров прикладных квалификаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа'Ьотавляю за собой.

Директор департамента /  JL А.В. Райдер

	Приказ ДОН от 05.02.16 72-ОД МФЦПК
	Приказ  ДОН о создании МФЦПК